
ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ 第 1431回 令和 3年 10月 7日号 

〒857-0875 佐世保市下京町 10-6 太陽アネックスマンション 306 号室 TEL.0956-25-5595 FAX.0956-25-3445 Mail.chuo.rc@theia.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさんこんにちは。私

たちのメンバー、山瀧君の

Facebook を見せてもらうと

実りの秋、たくさんの美味

しい食材が並んでいます。

食欲の秋、みなさん、美味し

く食事とれていますか？何

か運動していますか？コロ

ナに感染しないよう体力・

免疫力を付けて行きましょう。 

先週は、２ヶ月ぶりに皆さんと顔を合わせての例会

短い時間でしたが、大変良かったと思います。今週から

佐世保市の感染レベル確認しながら、通常の例会に戻

していきたいと思います。 

１０月になっていますが、昼間は暑い日々が続いて

ます。今日はもっと暑い国 ベトナムからの米山記念

奨学生、ドー チューン ミン トゥさんによる出前卓話

です。よろしくお願いいたします。 

またカウンセラーとして佐世保北ロータリークラブ

の船津 学君、米山記念奨学委員会から佐世保ロータリ

ークラブの筒井 和彦君に同行して頂いております。 

 

 

 

 

 

 

１．例会変更 
  ＊佐世保東ロータリークラブ 

   １０月２８日（木）１８：３０～ 

   ホテルオークラ JR ハウステンボス 

※家庭集会開催のため 

＊佐世保東南ロータリークラブ 

   １０月２０日（水）１９：００～ 

   しぐれ茶屋  ※観月例会のため 
 

２．来信 
 ■国際ロータリー日本事務局 

  ・10 月のロータリーレート １ドル＝112 円  

■ガバナー事務所 

  ・ロータリー奉仕デーの実施状況 

  ・地区大会 新型コロナウイルス感染防止対策ガ

イドラインについて 

 

 

 

 
佐世保 RC 筒井 和彦様 
 本日は、米山記念奨学生である「ドー チューン ミ

ン トゥ さん」のお供としてお伺いしました。厳し

い状況にも関わらず出前卓話の時間を設けていただ

きありがとうございます。本日はどうぞよろしくお

願いいたします。 
佐世保北 RC 船津 学様 
佐世保中央ＲＣの皆様、こんにちは。今日は、米山

記念奨学生のドー チューン ミン トゥ さんのカウ

ンセラーとして出前卓話の随行で参りました。卓話

に不慣れな点があるかもしれませんが、寛容なロー

タリーの心で温かく見守っていただければ幸いで

す。本日はよろしくお願いいたします。 

本田 実 会長 ・ 岡 光正 副会長 ・ 田添 直記 幹事 
本日は、佐世保北ＲＣの米山記念奨学生である「ドー 

チューン ミン トゥ さん」、カウンセラーをなされ

ている「船津 学様」、米山記念奨学委員会の「筒井 

和彦様」ご来訪いただいております。お忙しい中での

ご来訪、誠にありがとうございます。さて、本日のプ

ログラムは、先ほどご紹介いたしましたミンさんよ

り「ベトナムから日本～米山記念奨学生になって」と

いう題目で卓話を頂戴することになっております。

ミンさんはベトナムのご出身であり、現在、長崎県立

大学に所属されているとのことです。昨今のコロナ

禍において、長らく閉塞的な状況が続いております

が、久しぶりに国外の文化に直接触れることができ

る貴重な機会ですので、皆様、ご清聴の程よろしくお

願いいたします。 

週報編集 / 公共イメージ・会報委員会：片桐康利、橋口輝宗、福田英彦、西村浩輝 

田雑豪裕、大久保厚司、崎山信幸 

本日の出席率８８.０９％：会員数４６名・出席３０名・欠席５名・出席規定免除会員７名・ビジター３名 

前々回の修正出席率９０.４７％：出席３０名・メークアップ１名・出席規定免除会員７名 



ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ 第 1431回 令和 3年 10月 7日号 

〒857-0875 佐世保市下京町 10-6 太陽アネックスマンション 306 号室 TEL.0956-25-5595 FAX.0956-25-3445 Mail.chuo.rc@theia.ocn.ne.jp 

西村 浩輝君 
８月２１日の誕生祝いの品、ありがとうございまし

た。満７７歳になりましたが、これからも淡々とロー

タリーライフを楽しみたいと思います。 

橋口 佳周君 
１０月５日のクラブビジョン委員会にご出席の皆様、

お疲れ様でした。クラブの展望等の話の中に来年度、

第６グループのガバナー補佐に就任予定の私の為に

クラブからセクレタリーを出していただけるとの事

での議題が入っていました。運悪く当たった人には

大変恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

牛島 義亮君 
クラブ管理委員長として皆様にニコニコをお願いす

る手前、例会がある日は毎回自らニコニコをしよう

と決めています。この毎回ニコニコは幹事と会長の

役職以来です。あと何回すれば良いのかな？？ 

馬場 貴博君 
１０年前発掘した井戸の水量が少なくなり１００ｍ

～１８０ｍに堀増し毎分１６０ℓの水が確保できた

のでニコニコします。 

澤田 磨君 
誕生日のお祝いをありがとうございます。 

片桐 康利君 
１５年目の結婚お祝いの花を頂きありがとうござい

ました。また、コロナの宣言がなくなってたまには先

輩方と一緒にご飯を食べたいのでよかったら誘って

ください。 

川上 仁哉君 
式典例会・出席委員会の川上です。１０月１４日は創

立記念式典のご出席よろしくお願いいたします。 

余談ですが、先日、宮崎の地において実質 31.2キロ

を３時間５分１４秒で走破してきたことをご報告し

ます。 

橋口 輝宗君 
９月１９日行われました。佐世保カントリークラブ

選手権の予選に出場し予選を通過する事ができまし

たのでニコニコします。決勝のスコアは聞かないで

ください。 

倉科 聡一郎君 
例会再開を祝して・・一週遅れですみません。 

馬渡 圭一君 
米山記念奨学生のドー チューン ミン トゥ 様 

佐世保ＲＣ 筒井和彦様 佐世保北ＲＣ 船津学様 

お忙しい中でのご来訪ありがとうございます。本日

はよろしくお願いいたします。 

 

 

本日の合計      16,000 円 

本年度の累計     280,000 円 

 

 

 

 

ＳＡＡ：宮﨑宗長君        

次回例会１０月１４日１８：３０～  

 

 

 

 

 

米山記念奨学生 
ドー チューン ミン トゥ さん 
（長崎県立大 学経営学科 3年生） 
 
 

ベトナムから日本～米山記念奨学生になって 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


